Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1732. usque ad annum 1734

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1785

VD18 90119339

§. 39. Binæ propositiones ad Parisinam Facultatem delatæ & a Basselino propugnatæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67683](#)

rent. Auditis Syndici excusationibus Sæc. XVIII.
non modo Parlamentum, sed & Regis A.C. 1733.
Senatus has theses suppressit, cuncta-
que earum exempla ad Regni Cancel-
larium deferri jussit. Idem fatum
subiere theses, quas Meroniontus Theo-
logiæ Baccalaureus in Sorbonæ Aula
die nona Februarii publice tuebatur;
altera enim die Regii Consilii decreto
suppressæ fuerunt, ac Facultati inter-
dictum, ne deinceps publicæ concer-
tationi exponi permetterent ejusmodi
theseras, quibus pristinæ innovari
possent controversiæ, præcipue cum
Rex sibi reservasset, tam Sacrae quam
profanae potestatis jura defendere.

§. XXXIX.

Binæ propositiones ad Parisinam Fa- cultatem delatæ.

Eodem hoc anno die prima Martii
Sacra Theologiæ Facultas Parisien-
sis consueta sua habuit comitia, in
quibus Magister Machetus exposuit,
præterito Mense in Collegio Graffinæo
a Roberto Basselino Baccalaureo Theo-
logiæ, & Professore Philosophiæ pu-
blice propugnatam esse hanc thesin:
*Nullus ipsorum infantium, cui denegatur
æterna felicitas, non propter prævisam
conditionate, hoc est, si vita suppeditavis-*

O 3

set

Sæc. XVIII set, quam commissurus fuisset culpam
A.C. 1733. telligitur in massa perditionis relinq-

In sola Pelagianorum & Semipelagianorum opinione doctrinam illam repudiavit Augustinus, vel Clarius: Omnes infante quibus denegatur æterna felicitas, inducuntur in massa perditionis relinquimus culpam, quam Deus prævidit illorum missuros fuisse, si ad maturam perveniret ætatem. In sola Pelagianorum & Semipelagianorum opinione doctrinam illam repudiabat sanctus Augustinus.

His perceptis Facultatis Syndic die prima Martii Deputatos nominati petiit, qui hanc propositionem manu examine perpenderent, & in proximi comitiis desuper referrent. Unde ergo nominantur Magistri, quos tandem prævenerat Artium Facultas, quantumvis præfata thesis esset mentitur Theologica, suam tamen censem contra illam pronuntiabat. Jus sibi hac ratione præemptum, vehementer doluit Facultas Theologica, quæ circa Romignyus Sorbonæ Syndic querulas ad Cardinalem Fleuryum Comitem Maurepasium literas de nec improspero successu; quippe cardinalis pro suo in Sorbonam alienum eidem potens obtulit patrocinium, et citque, ut Rex juberet, quatenus causa lata a Facultate Artium in Fac-

tatis tabulis non inscriberetur, eoquod Sæc. XVIII.
Augustissimus Princeps sibi reservasset, A. C. 1733.
jus pronuntiandi, quid juris esset circa
negotium, quod inter Sorbonam & Ar-
tiūn Facultatem intercederet. Inte-
rim Deputati circa thesis doctrinam
deliberarunt, suamque mentem Fran-
cinio Decano & Comitiorum Præsidi
aperuerunt: quo facto septuaginta Ma-
gistri suam dixere sententiam; in pro-
ximis autem comitiis Facultas Theo-
logica ratum habuit id, quod Syndi-
cus occasione decreti a Facultate Ar-
tium pronuntiati egit, dum hæc sibi
jus novum arrogavit damnando ex
Basselini thesibus propositionem mere
Theologicam, postea censuit Fleurio
Cardinali epistolam nomine Facultatis
esse scribendam, eique grates esse re-
pendendas pro potenti ejus protectione:
Statuit denique, ut Cardinalis epistola
plenis in comitiis perfecta, Deputati
examen propositionis denuntiatæ peni-
tus absolverent: Auditis igitur eorum
judiciis Facultas die vigesima tertia
Junii decretum edidit, in quo primam
hujus propositionis partem proscripsit,
tanquam temerariam, falsam, *S. Augu-*
stini doctrinæ contrariam, Semipelagianis-
mum aliqua ex parte renovantem. Alte-
ram vero partem, in quantum innuit,
hanc doctrinam a S. Augustino in sola

O 4

Pela-

Sæc. XVIII. Pelagianorum & Semipelagianorum
A. C. 1733. opinione fuisse repudiata, perinde
 acsi S. Doctor in alio sensu eam u
 misisset, censuit Facultas, illam
 falsam, & a S. Doctoris principiis omni
 alienam: Perlecto hoc Decreto Deput
 Theologicas proposuere rationes, q
 bus ad ferendam hanc sententiam p
 moti essent: Demum vero Facultas
 hoc suum decretum ad Regem per
 lit, cuius nomine Comes Maurepas
 die vigesima quarta Junii Compend
 has ad Syndicu dedit literas: I
 percepto Universitatis decreto die vigi
 tertia Junii circa Basselini thesin
 mihi injunxit, ut Rectori significarem,
 tenus ipse præfatum decretum vel ad
 Universitatis referri, vel typis edi in
 hæc Tibi perscribere jussus sum, ut Fac
 ultati Theologie signifiques, quod Rex
 cauſæ cognitionem sibi reservarit, &
 in re Facultati, quod juris ei debet
 redditurus sit.

§. XL.
Basselini palinodia.

In eo statu tum erat hæc cauſa,
 die decima octava Augusti Basselini
 Syndicu accederet, eique fac
 ptum suo chirographo ac Sigillo mun
 tum traderet, in quo declarabat, quod